Virga aurea. MATTH.

Loc. In sylvis collium *Taurinensium*, & subalpinorum montium abunde. *PERENNIS.*

Vir. Una cum virtute adstringenti etiam abstergit, neque calefacit. Inter vulnerarias stirpes locum suum meretur, atque juvat non quidem vi balsamica, sed tonica, & abstergente. Convenit præsertim in morbis renum, & vesicæ; promovet arenularum expulsionem, atque tonum harum partium firmando calculi genesis avertere videtur. In ulceribus etiam renum, & vesicæ, uti etiam aliis internis ulceribus suam utilitatem habere potest. Datur planta in pulverem trita a drachma una ad drachmas tres, vel ejusdem decoctum imperatur.

742. *SOLIDAGO* *minuta.*

Icon. TAUR. Vol. XXII. tab. 59.

Solidago caule simplicissimo, foliis caulinis integerrimis, pedunculis axillaribus unifloris.

LINN. spec. plant. ed. 2. p. 1235.

Virga aurea omnium minima, floribus maximis. HERM. parad. 245.

Virga aurea montana biuncialis pumila. FLUK. alm. 390. tab. 235. fig. 7. 8.

Loc. Nascurtur in pratis summarum alpium. *PERENNIS.*

ARNICA. HALL. hist. tom. 1. p. 37. TOURN. tab. 277.

Calyce, quem facit duplex ordo squamarum, distinguitur ab *Astere*.

743. *ARNICA* *montana.*

Icon. TAUR. Vol. VIII. tab. 79.

Arnica foliis conjugatis ovatis integerrimis. HALL. hist. 1. n. 90.

Arnica foliis ovatis integris, caulinis geminis oppositis. LINN. spec. p. 1245.

Doronicum plantaginis folio alterum. BAUH. pin. p. 185. TOURN. inst. 487.

Doronicum germanicum, foliis semper ex adverso nascentibus villosis. BAUH. hist. III. p. 19.

Alisma. MATTH.

Off. Arnica.

Vern. Tabac d' montagna.

Loc. Nihil frequentius in pratis montanis, & alpinis. *PERENNIS.*

Vir. Pluribus notis *Nicotianæ* virulentam naturam indicare videtur, & *Tabacci* loco nostrates alpium *Incolæ* utuntur sive foliorum fumum hauriendo, sive pulverem tritæ plantæ ad sternutationem naribus attrahendo, sicuti etiam apud *LAPPONES* in more est, *LINNÆO* referente. Jamdudum commendata *ARNICA* est apud *GERMANOS* intus data ad sanguinem solvendum, atque vasa aperienda in iis, qui ab alto lapsi essent. Nuperis autem temporibus magna copia observationum probare contendit *Clar.* *COLLIN* in floribus *ARNICÆ* adversus paralysem præsidium existere atque in radice, & foliis vim eximiam antisepticam cortici *Peruviano* etiam superiorem, atque magni faciendam esse in morbis cum humorum corruptione conjunctis. Ego ipse perfectam Paralysem alterius lateris in homine sene trium mensium spatio usu florum *ARNICÆ* superavi, atque ea omnia phaenomena advenisse observavi, quæ monet præstantissimus hic Auctor. Linguae balbutiem, atque oris torturam unius mensis spatio eodem remedio sustuli in homine quinquagenario. *Cl. BELLARDI* in tribus paralyticis hominibus evidenter florum *ARNICÆ* utilitatem vidit. Quod autem ad virtutem antisepticam pertinet, aliorum observationes, quibus ea confirmetur, expecto. Nihil tale quod observatis *Clarissimi* *COLLIN* respondeat in febribus putridis apud nos visum est. Unciæ unius pondere infusos flores *ARNICÆ* exhibet idem Auctor, sed nostrates homines hanc dosim ferre nequeunt, vomitione, cardialgia, atque anxietate excitatis. Summa mihi dosis fuit drachmarum trium, eaque etiam partitis vicibus exhibitæ.